PAGE

ПРОЕКТ

Администрация

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 2023 года
	№

д. Большой Двор
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, для их использования
в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
от 01.08.2022 № 114

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 06.08.2018 № 130 «О разработке и  утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования «Большедворское сельское поселение» Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Большедворского сельского поселения от 01.08.2022 № 114 следующие изменения:
1.1. пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов, но не ранее чем 15 ней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ;».
         1.2. подпункты 1 и 2 пункта 3.1.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
         «1) прием и регистрация ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги - не более 1 рабочего дня.

          2) рассмотрение ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги – не более 26 дней;».
        1.3. в пункте 3.1.3.2. административного регламента восьмой абзац изложить в следующей редакции:
         «Общий срок выполнения административных действий - не более 26 дней, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сообщения о поступившем ходатайстве;».
2.  Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  официального опубликования.
Глава администрации

                                                                           А.В. Аверин

Разослано: прокуратура, редакция газеты «Новый путь», регистр НПА, сайт, в дело.